
  

íslo smlouvy Objednatele: 

íslo smlouvy Zhotovitele: 

Spolufinancováno 
Evropskou unií 

MINISTERSTVO sme 

PRO MÍSTNÍ -= 
ROZVOJ R OTROKOVICE é 

Spisová znaka: OTRK/ORM/10349/2023/PIS 

.j.: 

  

SMLOUVA O DÍLO A POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍ PODPORY 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Organizace: 

Zastoupená: 

Sídlo: 

Tel.: 

I/DI: 

Bankovní spojení: 

ID schránky: 

(dále jen >Objednatel<) 

na stran� jedné a 

Obchodní firma: 

Zastoupená: 

Sídlo: 

Provozovna: 

Zapsaná v OR: 

Tel./GSM: 

I/DI: 

Bankovní spojení: 

ID schránky: 

(dále jen >>Zhotovitel<) 

na stran� druhé 

m�sto Otrokovice 

Bc. Hana Veerková, DiS., starostka m�sta 

nám. 3. kv�tna 1340; 765 02 Otrokovice 

+420 577 680 206 

00284301/CZ00284301 

jírb7zs 

Aricoma Systems a.s. 

Tomáaem Janíkem, Yeditel krajského zastoupení na základ� plné moci 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín 

oddíl B, vlo�ka 11012 vedená u Krajského soudu v Ostrav� 

+420 602 484 866 

04308697/ CZ04308697 

ctb/phe 

spolen� oznaovány jako >Smluvní strany< uzavírají podle $ 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský 
zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >OZ") tuto smlouvu o dílo a poskytování servisní podpory 
(dále jen >smlouva<). 

Registraní íslo projektu: CZ.06.01.01/00/22 029/0004005 

Tento projekt je spolufinancován z prostYedko Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj 
prostYednictvím Integrovaného regionálního operaního programu. 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 1 / stran 11



2. PYEDM�T SMLOUVY, VYMEZENÍ DÍLA 

2.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo (dále jen >dílo<) spoívající v dodávce a implementaci: 

1.. Vybudování spolehlivé WiFi sít� v prostorách budov M�Ú Otrokovice. 
2. Datový trezor pro zvýaení bezpenosti záloh. 
3. RozaíYení serverové a datové infrastruktury. 
4.. Systém monitoringu provozu sít� s mo�ností vyhodnocování hrozeb. 

5.  Zabezpeený systém vzdáleného pYístupu pro dodavatele technologií TC ORP. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit servisní podporu provozu díla po dobu 60 m�síco od pYedání díla. 

2.3. Podrobná specifikace díla a rozsah prací jsou konkretizovány ve Zhotovitelem pYedlo�ené nabídce, 
která byla podaná v souladu s podmínkami zadávacího Yízení na veYejnou zakázku >Zvýaení dostupnosti 
a bezpenosti slu�eb a dat M�U Otrokovice< (dále jen >VeYejná zakázka<). 

2.4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje Objednateli ke spln�ní zadání VeYejné zakázky a vaech z toho 
vyplývajících podmínek a povinností podle zadávací dokumentace. Tento závazek je nadYazen ostatním 
podmínkám uvedeným v této smlouv�. Pro vylouení jakýchkoliv pochybností to znamená, �e: 

a) v pYípad� jakékoliv nejistoty ohledn� výkladu ustanovení této smlouvy budou tato ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejairaí míYe zohledIovala úel VeYejné zakázky vyjádYený zadávací 
dokumentací; 

b) v pYípad� chyb�jících ustanovení této smlouvy budou pou�ita dostaten� konkrétní ustanovení 
zadávací dokumentace. 

2.5. Objednatel se zavazuje dokonené dílo pYevzít a zaplatit podle podmínek dohodnutých v této 
smlouv�. 

3. TERMÍN PLN�NÍ DÍLA 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat dílo do 180 pracovních dno od nabytí úinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit servisní podporu provozu díla po dobu 60 m�síco od pYedání díla. 

3.3. Podrobný harmonogram pln�ní je uveden v PYíloze . 2. 

3.4. Objednatel je povinen Zhotoviteli vytvoYit podmínky dle l.: 14 této smlouvy pro zahájení prací do 1 

týdne od podpisu smlouvy. 

4. MÍSTO PLN�NÍ DÍLA 

4.1. Místem pln�ní díla je sídlo a pracoviat� Objednatele, nevyplývá-li z povahy pln�ní n�co jiného. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla je uvedena v následující tabulce: 

Tabulka 1: Cena díla 
  

  

  

  

  

  

  

          

Cena za pYedm�t pln�ní 

P.. PYedm�t pln�ní 4 dílí ást =- 
Cena bez DPH Výae DPH . 

K i K Cena s DPH v K 

1 Vybudování wi-fi sít� v prostorách budov M�Ú o o o 
Otrokovice 

a. Strukturovaná kabelá� 359 788 K 75 555 K 435 343 K 

b. Bezdrátová síe 294 529 K 61 851 K 356 380 K 

¬. Platforma pro Yízení pYístupu 1 428 122 K 299 906 K 1 728 028 K 

2 Zvýaení odolnosti a dostupnosti infrastruktury 

a. Datový trezor pro zvýaení bezpenostních záloh 435 492 K 91 453 K 526 945 K     
  

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 2 / stran 11



  

  

  

  

  

  

b. RozaíYení serverové infrastruktury 1 436 519 K 301 669 K 1 738 188 K 

3 Systém monitoringu provozu sít� s mo�ností 1990 319 K 417 967 K 2 408 286 K 
vyhodnocení hrozeb 

Zabezpeený systém vzdáleného pYístupu pro * % » 
4 dodavatele technologií TC ORP 1 504 430 K 315 930 K 1 820 361 K 

Celkem realizace 7 449 200 K 1 564 332 K 9 013 532 K 

5 Servisní podpora provozu 4 60 m�síco 635 500 K 133 455 K 768 955 K 

Celková nabídková cena za pln�ní veYejné zakázky x x . 
vetn� servisní podpory provozu. 8 084 700 K 1 697 787 K 9 782 487 K               

5.2. Cena díla je sjednána jako nejvýae pYípustná, vetn� veakerých náklado souvisejících s pln�ním díla. 
Cenu je mo�né pYekroit pouze v souvislosti se zm�nou daIových pYedpiso týkající se DPH, a to nejvýae 
o ástku odpovídající této legislativní zm�n�. Zhotovitel na sebe pYebírá ve smyslu $ 2620 odst. 2 OZ 
nebezpeí zm�ny okolností. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Porealizaci a pYevzetí dílí ásti díla a podpisu pYedávacího protokolu bude vystaven daIový doklad 
na cenu za realizaci dílí ásti díla (vetn� DPH). 

6.2. Cena za dílí realizaci díla bude Objednatelem uhrazena na základ� daIového dokladu 4 faktury, 
vystaveného Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu do 5 pracovních dno po pYedání dílí ásti 
díla, pYiem� splatnost je stanovena na 21 kalendáYních dno od doruení faktury Objednateli. Zhotovitel 
odeale daIový doklad Objednateli nejpozd�ji následující pracovní den po vystavení daIového dokladu. 

6.3. Pom�rná ást ceny za slu�by >Servisní podpora provozu< dle této smlouvy bude Objednatelem 
hrazena kvartáln� zp�tn�, a to na základ� daIového dokladu 4 faktury vystavované Zhotovitelem v�dy po 
uplynutí pYísluaného kvartálu, v n�m� byly slu�by poskytovány. Za datum uskuten�ní zdanitelného pln�ní 
bude pova�ován poslední den pYísluaného kvartálu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu do 5 pracovních 
dno po datu uskuten�ní zdanitelného pln�ní, pYiem� splatnost je stanovena na 30 kalendáYních dno od 
doruení faktury Objednateli. Zhotovitel odeale daIový doklad Objednateli nejpozd�ji následující pracovní 
den po vystavení daIového dokladu. 

6.4. Vaechny faktury musí splIovat vaechny nále�itosti po�adované zákonem . 235/2004 Sb., o dani 
z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso úinných v dob� fakturace. 

6.5. Nebude-li faktura obsahovat stanovené nále�itosti, nebo v ní nebudou správn� uvedené údaje dle 
smlouvy, je Objednatel oprávn�n ji vrátit ve lhot� splatnosti. V takovém pYípad� se pYeruaí b�h lhoty 
splatnosti a nová lhota splatnosti pone b��et doruením opravené faktury Objednateli. 

6.6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.7. Platební styk se d�je zásadn� bezhotovostn�, bankovními pYevody. 

7. PYEDÁNÍ DÍLA 

7.1. Objednatel je povinen zúastnit se pYevzetí dílí ásti díla na základ� písemné výzvy zaslané 
Zhotovitelem nejmén� tYi pracovní dny pYedem. 

7.2. K pYevzetí díla bude vyzvána odpov�dná osoba Objednatele, která je uvedena vl. 16.1. této 
smlouvy. 

7.3. PYedání a pYevzetí díla bude provedeno na základ� podepsaného pYedávacího protokolu, ve kterém 
budou uvedeny výsledky spln�ní této smlouvy: 

a) Dodávka díla; 
b) Dodávka technické dokumentace skuteného provedení díla (tj. administrátorská a u�ivatelská 

dokumentace); 
c) Protokol o úsp�aném provedení akceptaních testo. 

7.4. PYedávací protokol musí obsahovat údaje, ze kterých musí být mo�no ov�Yit soulad poskytnutých 
dodávek a slu�eb se zadávací dokumentací této veYejné zakázky a s touto smlouvou. PYedávací protokol 
musí rovn�� splIovat prvky povinné publicity dle l. 15.5. 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 3 / stran 11



7.5. Drobné vady a nedod�lky, které nebrání Yádnému u�ívání díla jako celku, budou uvedeny 
v pYedávacím protokolu spolu s dohodnutým zposobem a termínem jejich odstran�ní. Takovéto vady 
a nedod�lky nejsou dovodem k odmítnutí pYevzetí a zaplacení díla Objednatelem. V pYípad� nedodr�ení 
dohodnutého termínu k odstran�ní t�chto vad a nedod�lko ze strany Zhotovitele bude ve v�ci smluvních 
pokut postupováno dle l. 10. této smlouvy. 

7.6. Zhotovitel pYedá Objednateli prohláaení, �e dodaný pYedm�t díla je registrován a byl zakoupen pro 
Objednatele jako koncového zákazníka, a }e byl dodán prostYednictvím oficiálního obchodního kanálu 
v eské republice. Po pYedání dodávky musí Zhotovitel umo�nit Objednateli provedení kontroly servisního 
zajiat�ní pYes portály výrobco pYedm�tu díla. 

8. AKCEPTANÍ TESTY 

Akceptaní testy díla budou následujícího obsahu s vyu�itím specifikace po�adavko uvedených v zadávací 
dokumentaci: 

8.1. Test výkonnosti a bezpenosti HW a SW: 

a) Test WiFi dle popisu uvedeného v zadávací dokumentaci v pYíloze . 2, kritérium úsp�ané 
akceptace: 

o | úsp�ané pYipojení se k síti z jakéhokoliv místa veYejných prostor M�Ú a pYenos dat dle 
po�adavku Objednatele. 

b) Test zálohování a obnovy dat 4 úlo�iat� chrán�né asovými zámky a po�adavek na obnovení dat, 
dle popisu uvedeného v zadávací dokumentaci v pYíloze . 2, kritérium úsp�ané akceptace: 

o | Úsp�ané provedení zálohy a obnovy dat dle po�adavku Objednatele. 

c) Test systému monitoringu provozu sít� s mo�ností vyhodnocení hrozeb dle popisu uvedeného 
v zadávací dokumentaci v pYíloze . 2, kritérium úsp�ané akceptace: 

o © monitorování d�ní na poítaové síti vetn� detekce anomálií dle po�adavku Objednatele. 

d) Test systém vzdáleného pYístupu pro dodavatele dle popisu uvedeného v zadávací dokumentaci 
v pYíloze . 2, kritérium úsp�ané akceptace: 

o | úsp�ané testy pYístupu k privilegovaným útom a monitorování operací provád�ných pod 
t�mito úty dle po�adavku Objednavatele. 

9. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

9.1. Vlastnické právo k dílu nabývá Objednatel pYevzetím díla. Smluvní strany se dohodly na vylouení 
8 2609 OZ a Zhotovitel není oprávn�n dílo nebo jeho ást svépomocn� prodat tYetí osob�. 

9.2. Objednatel uznává, �e autorská práva a práva promyslového vlastnictví k pYedanému software, 
zahrnující zejména poítaové programy nebo SW moduly, nále�í Zhotoviteli nebo k nim má Zhotovitel 
právo u�ívání na základ� licence poskytnuté tYetí stranou, která je nositelem autorského, nebo 
promyslového práva. Zhotovitel poskytuje Objednateli v cen� pln�ní nevýhradní a asov� neomezené 
právo k u�ití pYedaného software. 

10. PRODLENÍ A SANKCE 

10.1. V pYípad� prodlení Zhotovitele s pln�ním díla nebo v pYípad� neodstran�ní vad a nedod�lko 
v termínu dle pYedávacího protokolu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výai 0,1 
% z ceny nedodané ásti díla za ka�dý den prodlení. 

10.2. Pro pYípad prodlení Objednatele se zaplacením smluvené ceny na základ� dovodn� a Yádn� 
vystaveného úetního dokladu ve lhot� jeho splatnosti je Zhotovitel oprávn�n �ádat po Objednateli 
zaplacení úroko z prodlení a náklado spojených s uplatn�ním pohledávky dle naYízení vlády . 351/2013 
Sb. 

10.3. Pokud Zhotovitel nesplní reakní dobu pro Yeaení po�adavko ve stanovených asových odezvách, 
uvedených v l. 13.10 nebo nesplní povinnosti dle l. 17.7 této smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu 
ve výai 5.000 K za ka�dý den prodlení. 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 4 / stran 11



10.4. Pokud Zhotovitel nesplní podmínku uvedenou v l. 16.3, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výai 
30.000 K za ka�dý pYípad zm�ny osoby, která se bude podílet na pln�ní smlouvy bez písemného souhlasu 
zhotovitele. 

10.5. Maximální souhrnná výae vaech smluvních pokut dle smlouvy je omezena na ástku ve výai ceny 
díla. Tím není doten ani omezen nárok na náhradu vzniklé akody. 

10.6. Výae smluvních pokut je vzhledem k pYedm�tu díla pova�ována ob�ma smluvními stranami za 

pYim�Yenou. Smluvní pokuta je splatná do 30 dno od doruení jejího vyútování. 

11. ODPOV�DNOST ZA aKODU A OSTATNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

11.1. Ka�dá ze smluvních stran nese odpov�dnost za zposobenou akodu v rámci platných právních 
pYedpiso a smlouvy. Zhotovitel pln� odpovídá za spln�ní smlouvy rovn�� v pYípad�, �e pYísluanou ást 
pln�ní poskytuje prostYednictvím tYetí osoby (poddodavatele). 

11.2. Ob� strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí pYedcházení akodám a k minimalizaci vzniklých 
akod. 

11.3. }ádná ze smluvních stran neodpovídá za akodu, která vznikla v dosledku v�cn� nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdr�ela od druhé smluvní strany. V pYípad�, �e Objednatel poskytl Zhotoviteli 
chybné zadání nebo pokyn a Zhotovitel s ohledem na svou povinnost poskytovat pln�ní s odbornou péí 
mohl a m�l chybnost takového zadání nebo pokynu zjistit, smí se ustanovení pYedchozí v�ty dovolávat 
pouze v pYípad�, �e na chybné zadání Objednatele písemn� upozornil a Objednatel trval na povodním 
zadání. Zádná ze smluvních stran není odpov�dná za nespln�ní svého závazku v dosledku prodlení druhé 
smluvní strany smlouvy. 

11.4. Ka�dá ze smluvních stran je oprávn�na po�adovat náhradu akody i v pYípad�, �e se jedná 
o poruaení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výai dle smlouvy. 

11.5. Smluvní strany se dohodly na vylouení $ 2050 OZ ze svého závazkového vztahu. 

11.6. Smluvní strana je v prodlení s pln�ním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá ze smlouvy 

anebo platných právních pYedpiso, jestli�e je nesplní Yádn� a vas. 

11.7. PYípadná náhrada akody bude zaplacena v m�n� platné na území eské republiky, pYiem� pro 

propoet na tuto m�nu je rozhodný kurs NB ke dni vzniku akody. 

12. ZÁRUNÍ PODMÍNKY 

12.1. Nadílo je Zhotovitelem poskytována záruka za jakost v délce 60 m�síco od pYedání díla. 

12.2. Záruka na dílo bude realizována Zhotovitelem, pYípadn� prostYednictvím odpovídajícího servisního 
kanálu výrobce. 

12.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které m�lo dílo v dob� podpisu pYedávacího protokolu, i kdy� se vada 
stala zjevnou a� pozd�ji, a dále za vady vzniklé v prob�hu záruní doby. 

12.4. Po dobu trvání záruky bude mít dílo vlastnosti touto smlouvou sjednané, právními pYedpisy 
a technickými normami po�adované nebo obvyklé s ohledem na úel u�ívání. 

12.5. Objednatel je povinen pYípadný výskyt závady v záruní dob� oznámit Zhotoviteli písemn� na linku 
zákaznické podpory uvedené v l. 13.6. 

12.6. V pYípad� výskytu vady na díle v záruní dob� je Zhotovitel povinen tuto bezplatn� odstranit. 

12.7. Veakeré záruní termíny poínají b��et dnem pYedání díla jako celku. 

12.8. Záruka se nevztahuje na vady zposobené: 

- © nesprávnou manipulací se zaYízením, neodborným zacházením nebo nedodr�ením návodu 
k obsluze; 

- © pYep�tím v elektrické napájecí síti; 

- © }ivelnou pohromou; 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 5 / stran 11



- © mechanickým poakozením Objednatelem; 

- kráde�í nebo jinou trestnou inností; 

- © nesprávnými podklady nebo informacemi Objednatele; 

-  vdosledku nesprávnosti dat vkládaných do informaního systému Objednatele pYímo 
Objednatelem. 

12.9. Objednatel je oprávn�n reklamovat ve výae uvedené záruní dob� vady díla u Zhotovitele, a to 
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoI zposob, jakým se projevuje 
a uren nárok objednatele z vady díla, pYípadn� po�adavek na zposob odstran�ní vad díla, a to vetn� 
termínu pro odstran�ní vad díla Zhotovitelem. Objednatel má právo volby zposobu odstran�ní dosledku 
vadného pln�ní, tuto volbu mo�e m�nit i bez souhlasu zhotovitele. 

12.10. Po dobu od nahláaení vady díla objednatelem zhotoviteli a� do Yádného odstran�ní vady díla 
zhotovitelem neb��í záruní doba s tím, �e doba pYeruaení b�hu záruní lhoty bude poítána na celé dny 
a bude brán v úvahu ka�dý zapoatý kalendáYní den. 

12.11. Smluvní strany se dohodly, �e: 

- © neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla i jeho ásti; 

- © oznámí-li Zhotovitel objednateli pYed uplynutím doby k odstran�ní vad díla, �e vadu neodstraní; 

- © má Objednatel vedle výae uvedených oprávn�ní té� právo zadat, ato ibez pYedchozího 
upozorn�ní Zhotovitele, provedení oprav tYetí osob�. Objednateli v takovém pYípad� vzniká voi 
Zhotoviteli oprávn�ní, aby mu Zhotovitel zaplatil ástku pYipadající na cenu, kterou Objednatel 
tYetí osob� v dosledku tohoto postupu zaplatí a Zhotovitel se zavazuje tuto cenu Objednateli na 
základ� jeho výzvy uhradit. 

13. SERVISNÍ PODPORA PROVOZU - SLA 

13.1. Zhotovitel se zavazuje provád�t servisní podporu provozu pYedm�tu díla. 

13.2. Dodávka servisní podpory pro pYedm�t díla bude realizována Zhotovitelem tak, aby byl zajiat�n 
nepYetr�itý funkní chod pYedm�tu díla. 

13.3. Zhotovitel poskytne Objednateli takový typ servisní podpory výrobce, pYi kterém bude Objednatel 
schopen Yeait servisní po�adavky pYes libovolnou servisní organizaci výrobce, stejn� jako u výrobce pYímo. 

13.4. V rámci slu�by servisní podpory provozu bude Zhotovitel poskytovat software update, který je v cen� 
servisní podpory provozu. 

13.5. Linka zákaznické podpory pro pYedm�t díla bude dosa�itelná prostYednictvím internetového portálu, 
e-mailu i telefonu. Po�adavek podpory bude realizován pracovníky odd�lení informatiky Objednatele, kteYí 
v pYípad� výskytu problému kontaktují linku zákaznické podpory a následn� budou pracovat dle instrukcí. 

13.6. Linka zákaznické podpory (Helpdesk): 

gsm: + 420 910 971599, + 420596 152 599; e-mail:  servisHWAaricoma.com; www: 

https://acservicedesk.autocont.cz 

13.7. Servisní podpora bude v následujícím rozsahu: 

PYímý pYístup na technicko-asistenní centrum výrobce za úelem erpání technické podpory pYi 
odstraIování problémo pYedm�tu díla. 

- © PYímý pYístup ke sta�ení aktuálního SW pYedm�tu díla. 

- © rozsah servisní podpory provozu je do 3 hodin za m�síc. Hodiny lze pYevád�t mezi m�síci, pYevád�t 
lze hodiny jen v rámci kalendáYního roku. 

13.8. Zhotovitel zajistí slu�by zajiaeující rutinní provoz systému: 

- © Provoz slu�by zákaznické podpory pro zadávání po�adavko a provozních závad pYedm�tu díla 
s garantovanou dostupností slu�by v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod. 

- © Legislativní soulad dodaného pYedm�tu díla. 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 6 / stran 11



- © Garantovanou reakní dobu Yeaení po�adavko na závadu pYedm�tu díla. 

13.9. Závadou pYedm�tu díla se rozumí jakýkoliv stav pYedm�tu díla znemo�Iující provoz dle 
dokumentace k pYedm�tu díla. Pro rozliaení urgentnosti závad bude vyu�ívána stupnice: 

A. Kritická závada systému, jedná se o stav pYedm�tu díla, kdy je znemo�n�na práce s pYedm�tem 
díla, nelze pou�ít alternativní zásah. Souástí této závady je také nesoulad pYedm�tu díla s platnou 
legislativou. 

B. Mén� záva�ná závada systému, jedná se o stav pYedm�tu díla, který lze doasn� pYeklenout jiným 
postupem koncového u�ivatele. 

C. Závada neohro�ující funknost, nám�t na zm�nu, jedná se ostav pYedm�tu díla, který je 
charakterizovaný po�adavkem u�ivatele na zm�nu funknosti pYedm�tu díla. 

13.10. Reakní doby pro Yeaení po�adavko jsou uvedeny v následující tabulce. 
  

A: Kritická závada B: Mén� záva�ná vada 

C: Závada neohro�ující 
funknost, návrh na 

zm�nu 
  

PYíjem a potvrzení 
po�adavku 

Do 1 pracovní hodiny, 

v pracovní dny od 
nahláaení po�adavku. 

Do 8 pracovních hodin, 

v pracovní dny od 
nahláaení po�adavku. 

Do 5 pracovních dno, 

v pracovní dny od 
nahláaení po�adavku. 

  

Zahájení Yeaení 
po�adavku 

Do 6 pracovních hodin, 

v pracovní dny od 
nahláaení po�adavku. 

Do 5 pracovních dno, 
v pracovní dny od 
nahláaení po�adavku. 

Do 10 pracovních dno, 
v pracovní dny od 
zapsání nahláaení 
po�adavku. 

  

Úplné vyYeaení 
po�adavku     Do 3 pracovních dno, 

od nahláaení 
po�adavku.   Do 10 pracovních dno, 

v pracovní dny od 
nahláaení po�adavku.   Do 30 pracovních dno, 

v pracovní dny od 
nahláaení po�adavku. 

  
  

14. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

14.1. Objednatel je povinen zajistit Zhotoviteli pYístup do prostor instalace v pracovní dob� Objednatele, 
od 8:00 do 15:00 v pracovní dny, vetn� vjezdu do areálu nebo parkování pYed ním. 

14.2. Objednatel je povinen zabezpeit, aby innost Zhotovitele nebyla ruaena nebo omezována právy 

tYetích osob, pokud takové existují. 

14.3. Objednatel je povinen seznámit pYed zapoetím díla odpov�dného zástupce Zhotovitele s vnitYními 
pYedpisy jako je bezpenostní politika, bezpenost práce, pohyb osob po objektech apod. a pYípadn� 

zabezpeí zdarma proakolení pracovníko Zhotovitele pYed zahájením prací. V pYípad�, �e tak Objednatel 
neuiní, nenese Zhotovitel za pYípadn� vzniklé akody odpov�dnost. 

14.4. Objednatel souhlasí s tím, }e pokud nezajistí v dohodnutých lhotách souinnost dle této smlouvy, je 
Zhotovitel oprávn�n pYeruait práce na pYedm�tu díla a posunout pYísluané termíny pln�ní o dobu prodlení 
Objednatele, ani� by tímto z jeho strany doalo k poruaení povinností dle této smlouvy. 

14.5. V pYípad�, }e v prob�hu pln�ní této smlouvy dojde ke zm�n� pravidel publicity IROP dle >Obecných 
pravidel pro }adatele a pYíjemce<, je Objednatel povinen o této skutenosti Zhotovitele bezodkladn� 
informovat. 

15. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

15.1. Zhotovitel je povinen udr�ovat pYevzaté stanoviat� pro pln�ní díla v prostorách Objednatele (resp. 
jeho pYevzatou ást) v trvale dobrém stavu, prob��n� odstraIovat vaechny odpady a dodr�ovat 
bezpenostní a po�ární pYedpisy a pYedpisy o ochran� �ivotního prostYedí. 

15.2. Zhotovitel se zavazuje pro pYípad, �e se dostane do kontaktu s osobními údaji, zachovávat 
naprostou mlenlivost, a to i po ukonení pln�ní této smlouvy, v pYípad� jejího zruaení, odstoupení od ní i 
její výpov�di. 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 7 / stran 11



15.3. Zhotovitel se zavazuje ochraIovat veakeré informace získané v prob�hu provád�ní díla 
a poskytování technické podpory tak, �e tyto informace nebude dále rozaiYovat nebo reprodukovat 
a nezpYístupní je tYetí stran�. 

15.4. Zhotovitel je povinen uchovávat veakerou dokumentaci související s realizací projektu vetn� 
úetních doklado minimáln� do 31. 12. 2035. Pokud je v eských právních pYedpisech stanovena lhota 
delaí, musí být pou�ita pro úschovu delaí lhota. 

15.5. Zhotovitel se zavazuje, �e veakeré úetní doklady vztahující se k pln�ní této smlouvy budou 
obsahovat informaci, }e se jedná o projekt IROP a budou oznaeny registraním íslem projektu. 

15.6. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou povinni vaechny písemné výstupy (dokumenty, protokoly atd.) 
vztahujících se k dílu oznait na titulní stran� logem EU, MMR a Objednatele, tak jak jsou v záhlaví této 
smlouvy. 

15.7. Zhotovitel je povinen minimáln� do 31. 12. 2035 poskytovat po�adované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zam�stnancom nebo zmocn�ncom pov�Yených orgáno (CRR R, MMR R, 
MF R, Evropské komise, Evropského úetního dvora (dále také >EUD<), Nejvyaaího kontrolního úYadu 
(dále také >NKU<), pYísluaného orgánu finanní správy a dalaích oprávn�ných orgáno státní správy) a je 
povinen vytvoYit výae uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 
a poskytnout jim pYi provád�ní kontroly souinnost. 

15.8. Zhotovitel se zavazuje poskytnout souinnost Objednateli pYi pln�ní po�adavko poskytovatele 
dotace a CRR R. 

15.9. Zhotovitel bere na v�domí, �e dle $ 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné 
správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, je osobou 
povinnou spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly a zavazuje se, �e umo�ní provedení kontroly, bude 
s kontrolními orgány spolupracovat a poskytne kontrolou vy�adované doklady. 

15.10. Zhotovitel je oprávn�n zm�nit poddodavatele, pomocí n�ho� prokázal ást spln�ní kvalifikace 
v rámci zadávacího Yízení, na základ� n�ho� byla uzavYena tato smlouva, jen z vá�ných objektivních 

dovodo a s pYedchozím písemným souhlasem Objednatele, pYiem� nový poddodavatel musí Objednateli 
prokázat kvalifikaci ve stejném i v�taím rozsahu, který povodní poddodavatel prokázal za Zhotovitele. 

15.11. Zhotovitel je povinen se Yídit pokyny Objednatele pYi provád�ní díla a platnou bezpenostní 
politikou Objednatele, s ní� Objednatel seznámí Zhotovitele bezprostYedn� po nabytí úinnosti této 
smlouvy. 

15.12. PYedm�t díla bude mo�né také realizovat prostYednictvím vzdáleného pYístupu do datové sít� 
Objednatele protokolem TCP/IP, ato v souladu s pravidly definovanými v platné bezpenostní politice 
Objednatele. 

16. ODPOV�DNÉ OSOBY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

16.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, �e: 

- © odpov�dná osoba Objednatele pro technická jednání v rámci této smlouvy je pan [Willi 
mobilní telefon: +420 720 401 465; e-mail: NO MUuotrokovice.cz 

- © odpov�dná osoba Zhotovitele oprávn�ným pro v�cná jednání v rámci této smlouvy je | 
EEE mobilní telefon: +420 602 484 866; e-mail: [iii aricoma.com 

16.2. Seznam osob, které se budou podílet na pln�ní smlouvy je následující: 
  

  

        

        

    

                    

  

p.. Pozice jméno mobilní telefon e-mail 

1. vedoucí týmu +420 724 050 126 aricoma.com 

2. technik - specialista IT +420 725 892 712 ©Aaricoma.com 

3, technik - specialista IT +420 720 736 435 aricoma.com 

4. technik - specialista IT +420 606 020 386 

5, technik - specialista IT +420 724 169 527 aricoma.com 
  

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 8 / stran 11



16.3. Osoby, které se budou podílet na pln�ní smlouvy, mo�e Zhotovitel zm�nit pouze s pYedchozím 
písemným souhlasem Objednatele. 

16.4. Nové osoby Zhotovitele pracující na díle musí mít odpovídající kvalifikaci v souladu s podmínkami 
zadávacího Yízení na VeYejnou zakázku. 

17. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

17.1. Od této smlouvy mo�e odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazateln� zjistit poruaení 
této smlouvy druhou smluvní stranou podstatným zposobem. NejdYíve vaak musí druhou stranu vyzvat 
písemn� k odstran�ní podstatného poruaení smlouvy, které musí být provedeno do 10 pracovních dno od 
doruení této výzvy. Pokud druhá strana do tohoto termínu podstatné poruaení této smlouvy nenapraví, 
nastávají právní úinky odstoupení od smlouvy dnem doruení písemného oznámení o odstoupení. 

17.2. Poruaením této smlouvy podstatným zposobem se rozumí zejména: 

a) prodlení Zhotovitele se spln�ním termínu realizace díla delaím ne� 10 kalendáYních dno, 
b) nespln�ní kvalitativních ukazatelo Zhotovitelem, zejména pak vadné provád�ní díla, kdy 

zjiat�né vady ohro�ují bezpenost informací nebo jakost i u�itnou hodnotu budoucího díla, 
c) provád�ní prací Zhotovitelem v rozporu s touto smlouvou, právními pYedpisy i platnými SN, 
d) prodlení se zaplacením oprávn�né ceny díla Objednatelem delaím ne� 20 kalendáYních dno. 

17.3. Pokud se Zhotovitel stane subjektem ve smyslu ustanovení lánku 5k NaYízení rady . 833/2014, 
Objednatel je oprávn�n od smlouvy odstoupit v okam�iku, kdy mu bude tato skutenost známa. Odstoupení 
nabývá úinnosti dnem doruení Zhotoviteli. 

17.4. Pokud pYed dokonením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 
ocen�ní soupiso provedených prací a na základ� tohoto ocen�ní bude provedeno vzájemné finanní 
vyrovnání. 

17.5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu akody i smluvní pokuty. Odstoupení od 
smlouvy se rovn�� nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 
odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o zposobu Yeaení sporo. 

17.6. V pYípad� odstoupení od smlouvy má Objednatel právo pokraovat v provozu díla, ato bu� 
samostatn�, nebo s jiným Zhotovitelem. 

17.7. Zhotovitel se zavazuje v pYípad� odstoupení od smlouvy splnit tyto povinnosti do 10 pracovních dno: 

a) vytvoYit Exit plán, který bude obsahovat postup pro pYedání díla novému Zhotoviteli nebo 
Objednateli; 

b) pYipravit a pYedat dílo novému Zhotoviteli nebo Objednateli; 

c) poskytnout po�adovanou souinnost v souvislosti s pYedáním podpory a provozu díla novému 
Zhotoviteli nebo Objednateli; 

d) Yádn� pYedat data, vetn� dat doplIkových i souvisejících novému Zhotoviteli nebo 
Objednateli; 

e) poskytnout informace nezbytné k pYevzetí díla novému Zhotoviteli nebo Objednateli; 

f) poskytnout novému Zhotoviteli nebo Objednateli veakeré relevantní dokumenty k podpoYe 
provozu, k rozvoji a ke vaem datovým strukturám (modely, nastavení a dalaí) v aktuálním stavu 
díla. 

g) pYedat novému Zhotoviteli nebo Objednateli seznam hlavních výrobco technologií díla 
s uvedením dodavatelo (v eské republice) pro implementaci a následnou podporu provozu 

díla. 

18. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

18.1. Zhotovitel prohlaauje, �e je odborn� zposobilý pro veakeré innosti, které jsou pYedm�tem této 
smlouvy, �e má vaechna potYebná oprávn�ní nezbytná pro Yádné provedení kompletního díla, �e disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a �e je dílo v daném 
rozsahu, ase a míst� realizovatelné. 

18.2. Zhotovitel není oprávn�n pYevést bez písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, 
vyplývající z této smlouvy na tYetí osobu. 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 9 / stran 11



18.3. Veakerá jednání s Objednatelem i státními orgány budou probíhat v eském jazyce. Veakeré 
doklady pYedávané Objednateli budou v eském jazyce. 

18.4. Objednatel je oprávn�n jednostrann� zapoítat svou pen��itou pohledávku voi pen��ité 
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy. 

18.5. Nastanou-li u n�které ze stran skutenosti bránící Yádnému pln�ní této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbyteného odkladu oznámit druhé stran� a vyvolat jednání zástupco smluvních stran. 

18.6. PYípadná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli lánku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V pYípad�, �e by 
jakýkoli takovýto lánek, odstavec nebo ustanovení m�lo z jakéhokoli dovodu pozbýt platnosti (zejména 
z dovodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 
konzultace a dohodnou se na právn� pYijatelném zposobu provedení zám�ro obsa�ených vé ásti 
smlouvy, je� pozbyla platnosti. 

18.7. Pro výklad této smlouvy je rovn�� závazné zn�ní zadávacích podmínek k veYejné zakázce, vetn� 

vaech jejich pYíloh, na základ� které je pln�ní dle této smlouvy realizováno. 

18.8. Jestli�e ze zadávací dokumentace nebo nabídky Zhotovitele vyplývají Zhotoviteli povinnosti 
vztahující se k realizaci pYedm�tu této smlouvy, avaak tyto povinnosti nejsou výslovn� v této smlouv� 
uvedeny, smluvní strany se pro tento pYípad dohodly, �e i tyto povinnosti Zhotovitele jsou souástí obsahu 
závazkového vztahu zalo�eného touto smlouvou a Zhotovitel je povinen je dodr�et. 

19. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

19.1. Smluvní strany se dohodly, }e veakeré sporné zále�itosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazko vyplývajících z této smlouvy, budou Yeaeny dohodou. PYípadnému soudnímu sporu z této smlouvy 
bude pYedcházet snaha smluvních stran o Yeaení sporu smírem. 

19.2. V pYípad� nevyYeaení sporu smírem budou sporné zále�itosti Yeaeny v�cn� a místn� pYísluaným 
soudem. 

19.3. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovn� upraveny, se Yídí OZ, popY. 
dalaími obecn� závaznými právními pYedpisy eské republiky. 

19.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem platného elektronického podpisu ob�ma smluvními stranami 
a lze ji doplnit, upYesnit i zm�nit pouze íslovanými písemnými dodatky, které se po odsouhlasení 
a platném elektronickém podpisu ob�ma smluvními stranami stávají nedílnou souástí této smlouvy. 

19.5. Tato smlouva nabývá úinnosti dnem uveYejn�ní v registru smluv dle $ 6 odst. 1 zákona . 340/2015 
Sb. o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a oregistru smluv 
(zákon o registru smluv). UveYejn�ní v registru smluv provede Objednatel. 

19.6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, pYiem� ob� smluvní strany obdr�í její 
elektronický originál. 

19.7. Smluvní strany výslovn� souhlasí, �e tato smlouva mo�e být bez jakéhokoliv omezení zveYejn�na 

a to vetn� vaech pYípadných pYíloh a dodatko. Smluvní strany prohlaaují, }e skutenosti uvedené v této 
smlouv� nepova�ují za obchodní tajemství ve smyslu $ 504 OZ a ud�lují svolení k jejich u�ití a zveYejn�ní 
bez stanovení jakýchkoliv dalaích podmínek. 

19.8. Nedílnou souástí této Smlouvy jsou následující pYílohy: 

- PYíloha . 1 4 ást pln�ní a identifikaní údaje poddodavatelo 

- PYíloha . 24 Harmonogram pln�ní 

19.9. Dolo�ka podle $ 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso: 
Tato smlouva se uzavírá v souladu s usnesením . RMO/27/4/24 pYijatým Radou m�sta na její 4. schozi 
dne 20.03.2024. 

19.10. Na dokaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany pYipojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona . 297/2016 Sb., o slu�bách vytváYejících dov�ru pro elektronické 
transakce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx strana 10 / stran 11



PYíloha . 14 ást pln�ní a identifikaní údaje poddodavatelo 

Poddodavatel: KOMTEL, s.r.o. 

Zastoupený: Radomír Holek 

Sídlo: Objízdná 1628, 765 02 Otrokovice 

Provozovna: Objízdná 1628, 765 02 Otrokovice 

Zapsaná v OR: C 19439/KSBR Krajský soud v Brn� 

Tel./GSM: 577 514 444 

I/DI: 60753145 

ást pln�ní >strukturovaná kabelá�< a cena v K bez DPH: 360 000,- 

PYíloha . 24 Harmonogram pln�ní 

Pracovní den ukonení innosti 
P.. Název innosti 

1. PoYízení HW a SW 

Instalace, konfigurace, testování a implementace 

Zkuaební provoz a pYíprava rutinního provozu 

Spuat�ní rutinního provozu 

2 

3 

4. Akceptaní testy 

5 

6 PYedání a pYevzetí díla jako celku 

7 Zahájení servisní podpory provozu 

Otrokovice PYíloha . 3 ZD V29 Smlouva o dílo a podpoYe v4.docx 

63. 

153. 

173. 

180. 

180. 

180. 

181. 

od nabytí úinnosti této smlouvy 

strana 11 / stran 11




